bebant, sed illis suam custodiebant terram, triginta  
vero optime navigantibus pugnarunt ad Salaminem,  
Sunt autem Aeginetae Dorienses, ex Epidauro: no-  
men vero insulae prius *Oenone* fuerat. Post Aegine-  
tas, Chalcidenses aderant cum viginti navibus quas  
eisdem ad Artemisium habuerant; et Eretrientes cum  
eisdem septem navibus: Ionica haec gens est. Deinde  
Cei, Ionicus populus Athenis oriundus, cum eisdem  
quibus ad Artemisium. Naxii cum quatuor navibus  
aderant; ad Medos quidem missi a civibus, quemad-  
modum reliqui insulani: sed spreto mandato ad  
Graecos sese contulerant hortante Democrito, spe-  
ctato inter suos viro, qui tunc trierarcha erat. Sunt  
autem Iones Naxii, Athenis oriundi. Styrenses eas-  
dem, quas ad Artemisium, naves contulerunt;  
Cythnii vero triremem unam, et actuariam quinqua-

## 44 HERODOTI HISTOR. VIII.

Κύθνιοι δὲ, μίαρ καὶ πεντηκόντερον ἔοντες συναφέστε-  
ροι οὗτοι Δρύοπες καὶ Σερίφιοι τε καὶ Σίφνιοι καὶ Μή-  
λιοι ἐστρατεύονται οὗτοι γάρ οὐκ ἔδοσαν μοῦνοι νησιώ-  
47 τέων τῷ Βαρβάρῳ γῆν τε καὶ ὕδωρ. Οὗτοι μὲν ἄπαν-  
τες ἐντὸς οἰκημένοι Θεοπρωτῶν καὶ Ἀχέροντος ποταμοῦ,  
ἐστρατεύονται Θεοπρωτοὶ γάρ εἰσι οἱουρέοντες Ἀμ-  
πρακιώτης καὶ Λευκαδίοις, οἱ δὲ ἐσχατέων χωρέων  
ἐστρατεύονται. Τῶν δὲ ἔκτος τούτων οἰκημένων, Κροτω-  
νῆται μοῦνοι ἔσται οἱ εἴβαθνοι τῇ Ἑλλάδι κινδυνεού-  
ση, οὓς μιᾶ, τῆς ἥρχε αὐτὴ τρίς πυθιονίκης, Φαῦλλος.  
48 Κροτωνῆται δὲ γένος εἰσὶ Αχαῖοι. Οἱ μέν νυν ἄλλοι,  
τριremeis παρεχόμενοι ἐστρατεύονται. Μήλιοι δὲ, καὶ  
Σίφνιοι, καὶ Σερίφιοι, πεντηκοντέρους. Μήλιοι μὲν,  
γένος ἔοντες ἀπὸ Λακεδαιμονίου, δύο παρείχονται. Σιφ-

ginta-remorum: utrique hi Dryopes sunt. Seriphii etiam, et Siphnii, et Melii cum Graecis militarunt: hi enim soli ex insulanis Barbaro terram et aquam non tradiderant. (47.) Quos adhuc memoravi pugnae ad Salamina socios, hi omnes citra Thesprotiam et Acherontem fluvium habitant: Thesproti enim finitimi sunt Ampraciotis et Leucadiis, qui ex ultimis Graeciae regionibus adfuerunt. Ex his vero qui ultra incolunt, soli Crotoniatae fuere, qui periclitanti succurrerent Graeciae, et una quidem nave, cui praefuit vir ter Pythiorum certaminum victor, Phayllus: sunt autem Crotoniatae origine Achaei. (48.) Iam reliqui quidem; quos memoravi, triremes praebuerunt; Melii vero et Siphnii et Seriphii penteconteros; [id est, longas naves remis quinquaginta instructas:] et Melii quidem, genus a Lacedaemone

5 ποι δὲ καὶ Σερίφιοι, Ἰωνες ἔόντες ἀπ' Ἀθηνέων, μίαν  
ἐκάτεροι. Ἀριθμὸς δὲ ἐγένετο ὁ πᾶς τῶν νεῶν, πάρεξ τῶν  
πυτηκούτερων, τριηκόσιαι καὶ ἑβδομήκοντα καὶ ὅκτω.